
Zmarł Richard Duvall, współzałożyciel EGG.com 
 
Kilka dni temu zmarł na raka trzustki Richard Duvall, współzałożyciel brytyjskiego banku 
internetowego Egg.com i serwisu ZOPA. Informacja ta przeszła w Polsce bez echa, a to 
właśnie Duvall jest przez wiele osób na całym świecie traktowany jako ikona bankowości 
internetowej i jeden z twórców biznesu internetowego. To dzięki jego uporowi i 
wizjonerstwu, setki milionów osób na całym świecie może obecnie korzystać z usług 
bankowych o każdej porze dnia i nocy, bez względu na miejsce w którym przebywają. 
 
Duvall był odpowiedzialny za stworzenie w 1998 roku wirtualnego banku EGG, a następnie 
objął stanowisko dyrektora departamentu marketingu w tej instytucji. Niespodziewany sukces 
EGG.com dał impuls, a wiele osób twierdzi, że był jedną z przyczyn otwierania kolejnych 
banków wirtualnych na całym świecie, a także udostępnianiu tego kanału dostępu w bankach 
tradycyjnych. Na tej fali popularności w Polsce powstał między innymi mBank, a kilka 
miesięcy później Inteligo. 
 
EGG.com to największy i chyba najbardziej znany na świecie bank wirtualny. Jest również 
ważny z innego powodu. O ile pierwsze banki wirtualne przez cały okres swojego 
funkcjonowania były deficytowe, wiele z nich upadło, to EGG.com nie tylko przetrwał trudny 
okres po pęknięciu banki internetowej, ale i stosunkowo szybko zaczął przynosić zyski. Nie 
obyło się jednak bez porażek. Prudential wycofał bank z giełdy, nie udała się również próba 
założenia EGG we Francji. Z ostatnich doniesień wynika również, że bank poniesie stratę w 
wysokości 39 milionów funtów. Wynika to przede wszystkim z niższego niż zakładano 
poziomu udzielonych kredytów, a także większej niż prognozowano stopy kredytów 
zagrożonych.  
 
Oprócz stworzenia wirtualnego EGG.com, Durvall był jeszcze znany z innego powodu. 
Uczestniczył bowiem w pracach nad wprowadzeniem na brytyjski rynek serwisu ZOPA 
(Zone of Possible Agreement). Zopa to swego rodzaju aukcja internetowa, za pomocą której 
osoby posiadające nadmiar gotówki kontaktują się z użytkownikami chcącymi zaciągnąć 
pożyczkę, po czym uzgadniają między sobą warunki oprocentowania pożyczki i zawierają 
umowę. Dzięki takiemu systemowi uczestnicy serwisu eliminują opłaty związane z 
pośrednictwem instytucji finansowych w procesie kredytowym. Właściciel serwisu pobiera 
jedynie 1% od każdej transakcji. Serwis ZOPA miał w planach otworzenie amerykańskiej 
wersji, jednak śmierć Durvalla może opóźnić cały proces.  
 


